
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.53 del 05-10-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 53 DEL 05-10-2017 

Registro Generale n. 162 

 

 

 

Oggetto: Ricorso al TAR Marche Società Perroni srl - Incarico legale 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione 

di C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. provvisorio per l’anno 2017 

ed attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che mediante ricorso al T.A.R. delle Marche acquisito agli atti comunali prot. n. 

7971 del 4/09/2017 la società Perroni S.r.l. intentava un procedimento in danno del Comune di 

Mogliano per l’annullamento di una ordinanza di non esecuzione dei lavori oggetto di SCIA; 

 

VISTA la proposta formulata del Responsabile del procedimento di dover affidare l’incarico ad 

un legale, al fine di costituirsi presso il T.A.R. delle Marche nel medesimo ricorso presentato 

dalla società Perroni S.r.l.; 

 

PRESO ATTO dei preventivi formulati dagli avvocati resisi disponibili ad assumere la difesa 

del Comune di Mogliano nel giudizio pendente dinanzi al T.A.R. delle Marche e depositati in 

atti; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover accogliere il preventivo di spesa economicamente più 

vantaggioso e di affidare, dunque, l’incarico all’Avv. Massimo Spinozzi e determinare in 

conseguenza di poter procedere alla liquidazione del compenso professionale pari ad € 2.495,10 

di cui € 1.966,50 per onorari, € 78,66 per contributo previdenziale Cassa forense al 4% ed € 



449,94 per IVA al 22%, così come da preventivo acquisito agli atti comunali prot. n. 9023 del 

2/10/2017; 

 

VISTI gli art. 107,183 e 84 del D.Lgs. 267/2000, che disciplinano le competenze dei Dirigenti; 

 

Tutto ciò premesso e ritenuto 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE la suindicata proposta quale parte integrante del presente 

provvedimento facendola propria; 

 

2. DI  AFFIDARE l’incarico legale all’Avvocato Massimo Spinozzi (P.IVA 

02273670428), con studio in Ancona (AN), Via G. Leopardi n. 2, iscritto all’Ordine 

degli Avvocati di Ancona, per le motivazioni tutte riportate nella premessa del presente 

dispositivo; 

 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.495,10 al capitolo di bilancio 10800; 

 

4. DI PROVVEDERE alla liquidazione, dietro presentazione di regolare fattura e nei 

limiti dell’impegno assunto. 

 

 
 

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

FLAVIO ZURA 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.53 del 05-10-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì             

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        12-11-2018     al         27-11-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  12-11-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 12-11-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  12-11-2018 

 


